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Předškoláci mají za sebou zápisy do prvních tříd. Proběhly v jed-
notném termínu 2. a 3 dubna, formu si však každá škola volila 
sama. Někde vsadili na klasické ověřování připravenosti budou-
cích školáků, jinde jejich nervozitu mírnili pohádkovým prostře-
dím, vzali děti do světa magie a kouzel nebo zapojili do zápisů 
hrdiny dětských knížek. 

K letošním zápisům do prvních 
tříd dorazilo v celém Bohumíně 
207 dětí, což je o malinko méně než 
v předchozích letech (2024 – 215; 
2023 – 230; 2022 – 220). Pořádné 
hemžení drobotiny zažila ŽS ČSA, 
kam se hlásilo 68 dětí, díky nimž 

škola v září otevře tři první třídy. 
Dvě kmenové učebny naplní prv-
ňáčci v Masarykově škole, kde se 
zapsalo 36 předškoláků. Po jedné 
třídě otevřou školy skřečoňská 
a Benešova, které zaznamenaly té-
měř shodný výsledek 27, respektive 
26 dětí. A hezky se 22 dětmi zaplní 
také učebna v Bezručově škole.

„Radost nám dělají malotřídky. 
Před lety jsme se o jejich budoucnost 
strachovali, ale teď patří k nejvyhle-
dávanějším. Opět se nám krásně 
naplnily. V Záblatí o deset dětí, ve 
Starém Bohumíně o devět a stejný 
počet jsme zaznamenali v Pudlově,“ 

pochvalovala si vedoucí odboru 
školství, kultury a sportu Pavla 
Skokanová.

K zápisům sice přišlo méně před-
školáků než v předešlých letech, ale 
velmi pozitivní je, že klesl také počet 
odkladů školní docházky. Loni o něj 
žádali rodiče u 14 procent dětí, letos 
jen u osmi. A do budoucna zřejmě 

tato »česká rarita« zcela zanikne. 
Připravuje se totiž velká legislativní 
změna, která má náš přístup k zá-
pisům sjednotit s okolními státy. 
„V Evropě jsme výjimkou. Ve většině 
zemí platí, že když dítě dosáhne po-
žadovaného věku, bez okolků nastu-
puje do školy,“ popsala praxi Skoka-
nová. Dodala, že ještě na sklonku 
minulého století bylo spíše na 

ostudu, když dítě dostalo odklad. 
Pak se ale trend zcela obrátil a ro-
diče o posun nástupu do školy pro 
své potomky vyloženě usilovali 
v bláhové představě, že jim tím 
»prodlouží dětství«. Nová zákonná 
úprava, která zároveň zruší pří-
pravné třídy, by této praxi měla 
udělat přítrž. 

 Pavel ČEMPĚL

(Pokračování na str.2)

Region je bezpečný, ale některé 
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Z pohádek a světa kouzel do školních lavic

Vzpomeňme na historii, abychom neopakovali chyby 
1. máj – lásky čas, od roku 1890 Svátek práce a v Bohumíně 
rovněž den osvobození města. Letos si připomeneme už jeho 
80. výročí.

Když se 2. světová válka chýlila 
ke konci, vojska Rudé armády z vý-
chodu a spojenecká vojska ze zápa-
du Evropy tlačila fašisty pryč z do-
bytých území. Sovětská armáda 
plánovala útok k ovládnutí Ostravy 
a významné průmyslové oblasti 
v jejím okolí už od počátku března 
1945. Z polského území útočil  
4. ukrajinský front generála Petro-
va, ale kvůli špatnému počasí 

a rozbahněnému terénu byl postup 
velmi pomalý a ztráty neúnosné. 
Vojenská ofenzíva Rudé 
armády posílené o jed-
notky 1. čs. armádního 
sboru musela zdolávat 
silnou obranu Němců, kteří využí-
vali prvorepubliková i nově vybu-
dovaná pohraniční opevnění. 

Bohumín prožíval těžké chvíle už 
několik měsíců před osvobozením. 

Němci rozmístili dělostřelectvo po-
dél Odry, vykopali zákopy, vytvořili 
kulometná hnízda. Takřka na  
měsíc se fronta zastavila v těsné  
blízkosti Bohumína, u Šunychlu  
a Kopytova. Němci se bránili hou-

ževnatě, před odcho-
dem vyhodili do vzdu-
chu tři mosty, odvezli 
ze zdejších továren 

stroje a veškeré zásoby, totálně zde-
vastovali nádraží. Zcela zničeno 
bylo také třináct obytných domů, 
dalších jedenáct poškozeno těžce 
a 133 lehce. Sověti museli zdolat 

řeku Olši a těžké boje svedli o dvůr 
Červín, ve kterém se opevnili ně-
mečtí vojáci. 

Na území Bohumína vstoupili 
první sovětští vojáci tři hodiny po 
půlnoci 1. května 1945. Během 
zdejších bojů padlo třiačtyřicet ru-
doarmějců. Nejprve byli pohřbeni 
ve společném hrobě, poté byly je-
jich ostatky exhumovány a místo 
odpočinku našly na pietním místě 
skřečoňského hřbitova, kde byl vy-
budován památník se sousoším 
Bratrství v boji autora Antonína 
Kalvody.

VÝROČÍ

Foto: Petr Wojnar a Pavel ČempělFoto: Petr Wojnar a Pavel Čempěl
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Kališovo jezero letos čekají novinky v podobě tří plaveckých mol, relaxační odpočin-
kové plochy a přístupového chodníku. Investice za 11,3 milionu nabídne návštěvní-
kům komfortnější a atraktivnější trávení volného času. Vše by mělo být hotovo do 
poloviny července. Více než polovinu nákladů zaplatí Evropská unie. 

Stavaři už se pustili do práce a na břehu budují 
kotvení pro přístupové molo. Další dvě pak při-
budou na hladině. „Mezi Bohumíňáky se Kališok 
těší velké oblibě, a proto se zde snažíme postupně 
vylepšovat zázemí příměstské rekreace. Mola jsou 
dalším krokem, jak zvýšit přitažlivost lokality, 

nabídnout pohodlnější přístup do vody i možnost 
opalování přímo nad hladinou,” uvedl starosta 
Lumír Macura s tím, že před čtyřmi lety nechalo 
město stejné prvky instalovat na Vrbickém jezeře. 
U Kališoku však na rozdíl od Vrbice nebude půj-
čovna lodí a šlapadel.

Hlavní molo vyroste v místech, kde dosud přístup 
do vody zajišťovaly betonové panely. Konstrukce se 
schody bude dvacet metrů dlouhá a osm široká. Na 
hladině jezera ji doplní dvě plovoucí mola o rozloze 
čtyři krát šest metrů. Součástí projektu bude také 
nový štěrkový chodník od bufetu k pláži a relaxační 
zóna se čtyřmi dřevěnými dvojlehátky. „Mola jsou 
další z řady inovací u oblíbeného jezera. Loni jsme 
u Kališoku otevřeli moderní kryté zázemí s bufetem, 
šatnami a sociálním zázemím za téměř 21 milionů 
a na sklonku roku novou cyklostezku kolem jezera. 
Vede z Ovocné ulice až k pláži. Postupně se nám v po-
sledních letech povedlo rozšířit také možnosti parko-
vání,“ doplnil místostarosta Igor Bruzl.

Výstavbu letošního rekreačního projektu u jezera 
podpořila šestimilionová evropská dotace z Inte-
grovaného regionálního operačního programu. 
Díky těmto prostředkům město financuje i další 
navazující prvky, například dotykový informační 
panel na náměstí Svobody ve Starém Bohumíně, 
který mimo jiné nabídne informace o jezeře, histo-
rii města i okolních atrakcích. Lucie ŠPAČKOVÁ

Na bohumínské nádraží 11. dubna opět dorazil unikátní protidrogový vlak. 
Takzvaný Revolution Train tvoří souprava šesti vagónů s kinosály a stylizo-
vanými místnostmi věrně představujícími bar, místo autonehody, zdevas-
tovaný byt, policejní služebnu či vězení.

Při procházení jednotlivými vagony ná-
vštěvníci sledují příběh, který přivede mladé 
nerozvážné lidi na scestí. Díky modelové 
situaci ze života tak získají hlubší pohled na 
následky užívání drog. „Expozice není 
o strašení. Vede především k zamyšlení, po-
máhá dětem pochopit souvislosti. Může jim 
ukázat, jak snadno se dá sklouznout do zá-
vislosti, a jak těžké je dostat se zpátky,“ uvedl 
místostarosta Igor Bruzl. 

Letos prošlo vlakem téměř 300 žáků 
z Bohumína, Dolní Lutyně, Dětmarovic 

i Orlové. Dopoledne patřilo školám, odpo-
ledne mohla prohlídku zdarma absolvovat 
také veřejnost. Příjezd protidrogového vla-
ku podpořil Bohumín částkou 165 tisíc 
v rámci prevence kriminality. „Městští stráž-
níci se dlouhodobě věnují protidrogové pre-
venci přímo ve školách. Tento vlak je ale vý-
jimečný, přidává silný emoční rozměr 
a autentické prostředí, které běžná beseda 
nenahradí,“ doplnil ředitel městské policie 
Roman Honysz s tím, že se vlak do Bohu-
mína pravidelně vrací od roku 2016. (špalu)

Zážitek z vlaku se vryje pod kůži

Prvky u jezera zvýší komfort rekreace

 
 
 Poslední zbytky novodobých hrdinů 

prchají bezhlavě a plánovitě vyklízejí po-
zice. Je konec dubna 1945. Lidé očekávají 
bubnovou palbu, stovky letadel, rachot 
kulometů, všechny ve filmu 100x viděné 
bohatýrské činy nadlidí dvacátého stole-
tí. Nic se však neděje, nadlidé zbaběle 
utekli... Sedm dlouhých let bylo třeba 
čekat na to krásné ráno, prvního května 
1945. A vy tady doma zachovejte věčnou 
paměť těm, kteří nás osvobodili.

Ze skřečoňské kroniky

Rekreační projekt u Kališova jezera začal stavbou přístupového chodníku od bufetu k pláži.Rekreační projekt u Kališova jezera začal stavbou přístupového chodníku od bufetu k pláži.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Pamětníků ubývá a mnoho vzpomínek navždy 
mizí. Některá svědectví byla naštěstí zaznamenána 
nebo se k nám dostávají alespoň zprostředkovaně, 
třeba od rodinných příslušníků. Příběhy z každo-
denního života jsou o to zajímavější, byť ústním 
podáním mohou být zkreslené a historicky nepřes-
né. Třeba jak se omladina chodila na kopec nad 
Skřečoní dívat na bombardování Bohumína, jak 
živořili a umírali lidé v místním polenlagru, jak jel 
mladý muž nadšeně sdělit do Bohumína, že ve Skře-
čoni už jsou Rusové, a na mostě byl zasažen němec-
kým ostřelovačem, jak se zběhové z německé armá-
dy skrývali ve sklepích, jak mezi velícími důstojníky 
Rudé armády byla žena...

Ano, má smysl připomínat si události staré  
80 let, protože každá válka přináší lidem ne-
změrné utrpení. A protože lidstvo je bohužel 
nepoučitelné. 

Uctít památku tehdejších hrdinů položením kvě-
tin je možné na více místech Bohumína, neboť 
snad v každé městské části je památník, který tu 
dobu připomíná. K hlavnímu pietnímu aktu se tra-
dičně sejdou představitelé města, zástupci politic-
kých stran a hnutí, společenských organizací, spol-
ků a škol i bohumínští občané ve čtvrtek 1. května 
v 9 hodin u památníku na hřbitově ve Skřečoni.  
 Antonie WALTEROVÁ, 

 městská kronikářka

Vzpomeňme na historii, abychom neopakovali chyby 
(Pokračování ze str.1)

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar



  ČÍSLO 8 / 2025 3

Zkratka TNT neoznačuje na bohumínské radnici známou výbuš-
ninu, ale Tým nulové tolerance. Byť i na jeho programu jsou třas-
kavá témata. Po svém obnovení se skupina letos sešla už pětkrát 
a věnuje se okruhům, které ve městě ovlivňují pocit bezpečí. 

Ze zpráv městské i republikové 
policie vyplývá, že situace ve městě 
je z pohledu trestních činů i pře-
stupků dlouhodobě stabilizovaná. 
I celý region, na pozadí událostí ve 
světě, se dá považovat za velmi bez-
pečné místo k životu. Přesto nás 
trápí občasný stav v některých lo-
kalitách, který může pocit bezpečí 
zhoršovat. Na stránkách www.bez-
pecny-bohumin.cz se lze o tématu 
dozvědět téměř vše včetně výsledků 
anket z let 2015 a 2022.

TNT se zabývá pohybem bezdo-
movců zejména v okolí nádraží či 
autobusových zastávek a připravuje 
opatření, jak s těmito lidmi praco-
vat, aby svým chováním neobtěžo-

vali okolí. Protipólem represe jsou 
městem podporované projekty pre-
vence bezdomovectví zastřešované 
místními neziskovými organizace-
mi. Město také vnímá 
nespokojenost občanů 
se vzhledem některých 
objektů a způsobem života lidí, kte-
ří je obývají. Stavební úřad vyzývá 
k jednání majitele Astorky ohledně 
její údržby, vlastník bývalého hote-
lu Grand je kontrolován, zda je 
způsob jeho podnikání s lidmi na 
sociálních dávkách v souladu s hy-
gienickými, požárními a stavební-
mi předpisy. V jednom domě ve 
skřečoňské ulici 1. máje je k trvalé-
mu pobytu přihlášeno 35 osob, ve 

třech bytech jich tam sice žije »jen« 
15, ale majitelka z Prostějova nemá 
v pořádku platby za odpady a bude 
muset doložit, zda objekt stavebně 
vyhovuje parametrům bytového 
domu. Městská policie monitoruje 
další dva objekty v  sousedství 
a shlukování podivných osob na 
rampě místní samoobsluhy. 

Pod kontrolou je rov-
něž dodržování běžných 
pravidel nájemníky ně-

kterých domů v lokalitě Bezručovy 
a Máchovy ulice. Vlastnící pozemků 
z Ostravy a Havířova za Rybničnou 
ulicí poblíž Záblatského rybníka ob-
drželi výzvy k odstranění nepovole-
né skládky a vraků vozidel. Hledají 
ale všemožné kličky, jak se tomu 

vyhnout. Strážníci se rovněž zamě-
řují na chování výrostků poblíž 
Tomi Marketu v ulici 9. května. Lze 
očekávat, že s oteplením přibude 
stížností na hlučné chování na ve-
řejných prostranstvích a na nedodr-
žování nočního klidu v restauracích. 
Na podněty budou reagovat asisten-
ti prevence kriminality i samotní 
strážníci. 

Česká legislativa není dokonalá 
a místo řešení nešvarů nezřídka chrá-
ní ty, kteří se jich dopouštějí. Členové 
TNT se tak musí prodírat množstvím 
předpisů. Tým to nevzdává, i když se 
zatím pohybuje pouze na prvních 
metrech rozběhnutého maratónu.

 Lumír MACURA, 
 starosta

Region je bezpečný, ale některé nešvary obtěžují

Obchody trápí zásobování a odliv zákazníků
Přestavba křížení Štefánikovy ulice a Benešovy třídy v centru města 
už je v plném proudu. Půlroční projekt zásadně ovlivní dopravu 
v okolí, možnosti parkování, ale také chod místních provo-
zoven. Hned první dny po rozkopání křižovatky odhalily 
komplikace se zásobováním obchodů a přístupem 
zákazníků.  

K oblíbené Vinotéce & pivotéce na schodech 
denně najíždí od pěti do sedmi nákladních vozů, 
které provozovnu zásobují těžkými pivními sudy 
a dalším zbožím. Nyní však mají přístup ztížený. 
Musí po úzké Kostelní ulici a pak po ještě užší 
provizorní panelovce mezi domy. Často na ni ale 
kvůli špatně zaparkovaným osobákům v okolí 
nemají šanci odbočit. „Opakovaně voláme měst-
skou polici, aby situaci vyřešila. Někteří dopravci 
jsou chápaví a počkají, až se průjezd uvolní. Už se 
nám ale stalo, že měl řidič nabitý harmonogram 
a na vyklizení cesty čekat nechtěl,“ pokrčil rameny 
majitel pivotéky Tomáš Bilý. Podle něj bude 

situace gradovat, protože s přibývajícími teplými 
dny začnou ve velkém jezdit k rampě také zákaz-
níci pro sudy a výčepní zařízení.

Že rozkopanou křižovatkou neprojedou auta, 
je nad slunce jasné, ale pohyb tady mají značně 
ztížený také pěší. Stavbaři totiž všude rozmístili 
značky zakazují vstup chodců. Šlo o opatření 
v rámci bezpečnosti, aby se nikdo necoural po 
staveništi. Bohužel někteří lidé se zalekli, že ne-
mohou ani na chodník, a začali se místu vyhý-
bat. „Sešli jsme se s provozovateli okolních obcho-
dů a všichni svorně tvrdili, že jim klesly tržby až 
o 90 procent. Lidé k nim zkrátka přestali chodit, 

protože nevědí, jestli mohou,“ pokračoval 
Bilý. Ujistil občany, že obchůdky le-

mující křižovatku nepřerušily 
provoz a přivítali by, kdyby na 

ně zákazníci nezanevřeli 
a naopak je v těžké chvíli 

přišli podpořit. Stejný 
vzkaz k  nim vyslala 
i radnice, která první 
»porodní bolesti« na 
stavbě řeší. Potvrdila, 
že na vyfrézované plo-
chy vozovek by pěší 
vstupovat neměli, ale 

chodníky jsou běžně 
průchozí a návštěvě míst-

ních obchůdků nic nebrání. 
 (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Na staveništi je rušno, ale život v okolí se Na staveništi je rušno, ale život v okolí se 
nezastavil. Provozovny fungují a přístup nezastavil. Provozovny fungují a přístup 
k nim je zajištěný.k nim je zajištěný.

BEZPEČNOST

 
 
 

Mátě podnět k bezpečností situaci ve městě? Využijte formulář 
»Nahlásit problém« na webu www.bezpecny-bohumin.cz.

U příležitosti 80. výročí osvobození Bohumína 
se 1. května v 9 hodin uskuteční pietní akt na 
hřbitově ve Skřečoni. Účastníci u pomníku ru-
doarmějců uctí padlé, kteří za svobodu Bohu-
mína položili život. (red)

Výročí osvobození
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací cena 
je 70 korun za metr čtvereční s výjimkou Červené kolonie (95 korun za metr čtvereční). Opakované licitace 
se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na 
www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 3+1, ul. Čs. armády 1054, čís-
lo bytu 20, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky a supermar-
ketu. Byt po celkové rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 59,37 
m2, celková plocha bytu 60,71 m2. 
Prohlídka 23.4. v 15.00-15.15 hodin 
a 24.4. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 28.4. v 16.00 hodin.
• Byt 2+1, ul. Okružní 1069, číslo 
bytu 18, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, mateřské 
a základní školy. Byt s balkonem 
a koupelnou se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
48,07 m2, celková plocha bytu 52,17 
m2. Prohlídka 28.4. v 14.30-14.45 
hodin. Opakovaná licitace bytu se 
koná 28.4. v 16.15 hodin.
• Byt 2+0, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 38, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, zre-
novovaného parku, základní a ma-
teřské školy. Byt s balkonem a kou-
pelnou se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 50,26 
m2, celková plocha bytu 54,08 m2. 
Prohlídka 22.4. v 9.00-9.15 hodin 
a 23.4. v 15.15-15.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 28.4. v 16.30 hodin.
• Byt 2+1, ul. Osvoboditelů 1019, 
číslo bytu 29, I. kategorie, 8. nadzem-
ní podlaží. Zateplený věžový dům po 
celkové rekonstrukci v blízkosti školy, 
školky, zdravotního střediska a super-
marketu. Dům s funkcí domovníka, 
byt s balkonem a zděným bytovým 
jádrem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 54,42 m2, celková plocha bytu 
55,42 m2. Prohlídka 28.4. v 14.45-
15.00 hodin. Opakovaná licitace 
bytu se koná 28.4. v 16.45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Tyršova 814, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
centra města, základní a střední ško-
ly a parku. Byt s koupelnou se spr-
chovým koutem. Plocha pro výpočet 
nájemného 50,19 m2, celková plocha 
bytu 51,69 m2. Prohlídka 28.4. 
v 15.30-15.45 hodin a 29.4. v 9.30-
9.45 hodin. Licitace bytu se koná 
30.4. v 16.00 hodin.

• Byt 2+1, ul. Čáslavská 303, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní cihlový dům 
v blízkosti mateřské a základní školy, 
střediska zdravotnických služeb 
a autobusové zastávky. V domě je 
zajištěn úklid společných prostor. 
K bytu náleží sklepní kóje. Plocha 
pro výpočet nájemného 63,48 m2, 
celková plocha bytu 65,16 m2. Pro-
hlídka 29.4. v 11.00-11.15 hodin 
a 30.4. v 14.30-14.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 30.4. v 16.15 hodin.
• Byt 2+1, ul. Slezská 227, číslo bytu 
4, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům se nachází v blíz-
kosti městské nemocnice, autobusové 
zastávky, mateřské a základní školy. 
Plocha pro výpočet nájemného 76,68 
m2, celková plocha bytu 78,05 m2. 
Prohlídka 28.4. v 15.15-15.30 hodin 
a 29.4. v 11.15-11.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 30.4. v 16.30 hodin.
• Byt 2+0, ul. Červená kolonie 383, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Zateplený nízkopod-
lažní dům v blízkosti základní a mateř-
ské školy, obchodů a zrenovovaného 
parku. Byt s terasou a koupelnou se 
sprchovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 64,05 m2, celková plo-
cha bytu 69,04 m2. Prohlídka 30.4. 
v 15.00-15.15 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 30.4. v 16.45 hodin.
• Byt 3+1, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 75, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům se nachází 
v blízkosti autobusového nádraží, 
obchodů, zrenovovaného parku, ma-
teřské a základní školy. Byt se 2 lo-
džiemi a koupelnou se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 62,94 m2, celková plocha bytu 
69,31 m2. Prohlídka 28.4. v 15.00-
15.15 hodin a 29.4. v 9.00-9.15 ho-
din. Licitace bytu se koná 5.5. v 16.00 
hodin. Podání přihlášky do 30.4..
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1054, číslo 
bytu 47, I. kategorie, 10. nadzemní pod-
laží. Zateplený věžový dům v blízkosti 
školy, školky a supermarketu. Plocha 
pro výpočet nájemného 37,23 m2, cel-
ková plocha bytu 38,57 m2. Prohlídka 
5.5. v 14.30-14.45 hodin. Opakovaná 
licitace bytu se koná 5.5. v 16.15 hodin.
• Byt 2+1, ul. Studentská 686, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní pod-

laží. Nízká zástavba v blízkosti centra 
města, parku, základní a střední školy. 
V bytě je koupelna se sprchovým kou-
tem. Plocha pro výpočet nájemného 
72,49 m2, celková plocha bytu 77,09 
m2. Prohlídka 5.5. v 15.30-15.45 hodin 
a 6.5. v 8.45-9.00 hodin. Licitace bytu 
se koná 12.5. v 15.45 hodin.
• Byt 2+1, ul. Čáslavská 985, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Zateplený nízkopodlažní dům se 
nachází v blízkosti centra města, školy 
a školky. V bytě je zděná koupelna 
s vanou. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 55,11 m2, celková plocha bytu 
56,09 m2. Prohlídka 5.5. v 15.00-15.15 
hodin a 6.5. v 9.00-9.15 hodin. Licita-
ce bytu se koná 12.5. v 16.00 hodin.
• Byt 3+1, ul. Osvoboditelů 1019, 
číslo bytu 27, I. kategorie, 7. nadzem-
ní podlaží. Zateplený dům v blízkos-
ti školy, školky, zdravotního střediska 
a supermarketu. Byt s balkonem, 
zděným bytovým jádrem a koupel-
nou s vanou. Plocha pro výpočet ná-
jemného 63,75 m2, celková plocha 
bytu 64,75 m2. Prohlídka 6.5. v 9.45-
10.00 hodin a 7.5. v 15.00-15.15 ho-
din. Licitace bytu se koná 12.5. 
v 16.15 hodin.
• Byt 2+1, ul. Čáslavská 986, číslo bytu 
6, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům poblíž centra měs-
ta, školy, školky a supermarketu. Byt 
s výklenkem v pokoji, neprůchozími 
pokoji a balkonem je po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet nájemného 
56,30 m2, celková plocha bytu 58,56 
m2. Prohlídka 5.5. v 15.15-15.30 hodin 
a 6.5. v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 12.5. v 16.30 hodin.
• Byt 2+1, ul. Poděbradová 126, číslo 
bytu 12, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům s výta-

hem v centru města, v blízkosti ná-
kupních možností, vlakového nádraží 
a školských zařízení. Možnost parko-
vání poblíž domu. Byt se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 58,68 m2, celková plocha bytu 
58,68 m2. Prohlídka 5.5. v 14.45-15.00 
hodin a 6.5. v 9.30-9.45 hodin. Licita-
ce bytu se koná 12.5. v 16.45 hodin.
• Byt 2+1, ul. Slezská 19, číslo bytu 4, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Níz-
kopodlažní dům poblíž náměstí Svo-
body, autobusové zastávky, nemocni-
ce, školy a školky. Možnost parkování 
u domu. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 80,25 m2, celková plocha bytu 
88,30 m2. Prohlídka 6.5. v 10.30-10.45 
hodin a 7.5. v 15.15-15.30 hodin. Lici-
tace bytu se koná 19.5. v 16.15 hodin.
• Byt 2+1, ul. 1. máje 209, číslo bytu 
7, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v blíz-
kosti autobusové zastávky, knihovny, 
základní a  mateřské školy. Byt 
s ústředním topením a plastovými 
okny. Plocha pro výpočet nájemného 
56,45 m2, celková plocha bytu 56,45 
m2. Prohlídka 6.5. v 11.15-11.30 ho-
din a 7.5. v 16.00-16.15 hodin. Licita-
ce bytu se koná 19.5. v 16.30 hodin.
• Byt 2+0, nám. Svobody 7, číslo bytu 
16, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům přímo na náměstí 
Svobody, v blízkosti autobusové zastáv-
ky, nemocnice, školy a školky. V domě 
je zajištěn úklid společných prostor. Byt 
s plastovými okny a komorou umístě-
nou na chodbě. Plocha pro výpočet 
nájemného 56,12 m2, celková plocha 
bytu 58,34 m2. Prohlídka 6.5. v 10.45-
11.00 hodin a 7.5. v 15.30-15.45 hodin. 
Licitace bytu se koná 19.5. v 16.45 ho-
din. Licitace se mohou zúčastnit pouze 
osoby s omezenou schopností pohybu 
či orientace (tj. zejména osoby postiže-
né pohybově, zrakově, sluchově, men-
tálně či osoby pokročilého věku).
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

V cihlovém domě ve Studentské 686 se 
uvolnil byt 2+1. Zájemci si jej mohou pro-
hlédnout 5. a 6. května, licitovat se bude 
12. května.

V nízkopodlažním domě v Tyršově 814 je 
k dispozici byt 1+1. Jeho prohlídky se ko-
nají 28. a 29. dubna, samotná licitace se 
uskuteční 30. dubna.

 
 
 

• Vedoucí seniorského Domova Cesmína. Hlavní pracovní poměr 
s nástupem podle dohody. Místo výkonu práce ve Slezské 23 ve Starém 
Bohumíně. Lhůta pro podání přihlášek 22. dubna. 
• Metodika kvality poskytovaných služeb. Hlavní pracovní poměr s ná-
stupem podle dohody. Místo výkonu práce v Masarykově 365 v No-
vém Bohumíně. Lhůta pro podání přihlášek 22. dubna.
• Všeobecnou sestru pro Domov Cesmína. Hlavní pracovní poměr 
s nástupem ihned nebo podle dohody. Místo výkonu práce ve Slezské 
23 ve Starém Bohumíně. 
Bližší informace podá ředitelka CSS Bohumína Petra Chalupová, te-
lefon 731 130 725, e-mail chalupova.petra@bohumin.info.  (red)

Centrum sociálních služeb Bohumín přijme...
 
 
 Sociálně-aktivizační služba Salome, která pod křídly Slezské diakonie 

působí v Nerudově ulici, se 24. dubna zapojí do celorepublikové akce 
Dny dobrovolnictví. Od 9 do 15 hodin mohou zájemci absolvovat den 
otevřených dveří a dozvědět se více o zařízení, které se věnuje klien-
tům od 2 do 26 let s tělesným, mentálním nebo kombinovaným po-
stižením. Od 13 hodin uvidí ukázky práce s canisterapeutickým psem, 
od 14.30 hodin se mohou sami stát aktivizačním pracovníkem a za-
pojit se do volnočasových aktivit. Pro bližší informace a rezervaci 
termínu lze kontaktoval službu e-mailem na adrese sas.salome@slez-
skadiakonie.cz nebo čísle 732 744 426. (soch)

Den dobrovolnictví v Salome



  ČÍSLO 8 / 2025 5

Na zfušované ostravské dálnici se opět pracuje, cestáři odstraňují letité vady a moto-
risté si zoufají. Zatím jezdí po půlce autostrády, kde zbývá pro každý směr jeden jízdní 
pruh. V červnu ale bude hůř. Kvůli opravám povrchu dojde k uzavření některých ná-
jezdů či výjezdů a přesměrování dopravy na objízdnou trasu – Ostravskou ulici v Pud-
lově a Vrbici.

Podle posledního sčítání dopravy z roku 2020 
projede bohumínským úsekem dálnice ve všední 
dny 22 tisíc, o víkendu 16 tisíc vozidel za 24 ho-
din. Nyní se část z nich vrátí na trasu, která byla 
jedinou spojnicí před stavbou magistrály, tedy na 
Ostravskou ulici. „Počítáme tady se zvýšeným 
provozem vždy jen v jednom směru. Podle toho, 
jak budou silničáři uzavírat jednotlivé dálniční 
exity,“ tlumočil vedoucí bohumínského odboru 
dopravy Pavel Vavrečka a doplnil, že v době mi-
mořádných opatření samozřejmě v Ostravské 
padne zákaz vjezdu vozidel nad 3,5 tuny, který 
zde platí od zprovoznění dálnice. 

Silničáři budou krom samotného tělesa dál-
nice asfaltovat také sjezdy a nájezdy ve Starém 
Bohumíně poblíž vojenského srubu a ve Vrbici 

u kruhového objezdu vedle jezera. První výluka 
proběhne 2. až 9. června a týká se výjezdu 
z dálnice do Bohumína u bunkru (exit 370). 
Řidiči jedoucí od Ostravy s tím musí počítat 
a sjet už ve Vrbici, další možnost totiž budou 
mít až v Polsku. Stejný exit bude mimo provoz 
také 10. až 22. června, ale na opačné straně, 
tentokrát půjde o nájezd na dálnici ve směru do 
Ostravy. A konečně poslední uzavírka se týká 
Vrbice (exit 365), kde v termínu od 23. do 30. 
června nebude možné z rondelu najet na dál-
nici ve směru do Polska.

Situace, která nepotěší řidiče ani obyvatele 
v okolí objízdné trasy, ještě zhoustne 14. června. 
Tuto sobotu se totiž ve Vrbici koná tradiční Oce-
lácký triatlon, jehož součástí je i cyklistický 

silniční závod. Za provozu se koná každý rok, 
nicméně tentokrát bude jeho hustota kvůli objí-
žďce ještě větší. Šoféři i soutěžící tak musí být 
obzvláště opatrní. (tch)

Zavřené exity zvýší provoz v Pudlově a Vrbici

Na spravedlivější a transparentnější formu získání nájmu 
v městském bytě, než jakou jsou licitace, zatím nikdo nepřišel. 
I proto úspěšnou bohumínskou praxi zkopírovala řada jiných 
obcí. V souvislosti s licitacemi se však občas objevují i různé 
předsudky, které je vhodné uvést na pravou míru.

Například není pravda, že lidé 
nabízejí horentní ceny, které pak 
nejsou schopni platit a byt brzy 
vracejí. Takových případů je ročně 
do deseti. Nejvyšší nabídka totiž 
automaticky neznamená, že s do-
tyčným musí být uzavřena nájemní 
smlouva. Odbor správy domů bed-
livě posuzuje, zda je vítěz licitace 
schopen byt správně užívat a zda 
má takový příjem, aby nájem 
a s ním spojené služby finančně 
utáhl. Pokud tyto podmínky nespl-
ňuje a kvůli nedostatku prostředků 
by mu hrozilo zadlužení, smlouvu 
s ním neuzavře. V takovém případě 
přichází na řadu další v pořadí 

z původně licitujících. Stává se, že 
se dostane na druhého, třetího, ně-
kdy i na sedmého. Existují ale i pří-
pady, kdy se z několika účastníků 
licitace nepropracuje až k podpisu 
smlouvy žádný. Každý 
licitující si zhruba po 
dvou měsících může 
v ročním přehledu sou-
těžených bytů na městském webu 
sám ověřit, jaká částka byla »vítěz-
ná«, čili jakou bude hradit nájem-
ník, s nímž byla uzavřena finální 
smlouva.

Dlouhodobě platí, že se v Bohu-
míně nabízené částky při licitacích 
zvedají a stoupá i počet zájemců 

o jednotlivé byty. Ty jsou opravené 
a  je o  ně zájem. Kdo ale není 
v akutní bytové krizi a zvažuje ná-
jem městského bytu, vyplatí se mu 
opakovaná účast v licitacích. Zda-
leka neplatí, že krásný byt v atrak-
tivní lokalitě musí být vysoutěžen 
za nadprůměrnou sumu.

Aktuálně činí průměrné vylicito-
vané nájemné v městských bytech 
122 korun za metr čtvereční. Ano, 

bydlení obecně zdražuje. 
V Ostravě atakuje prů-
měrný nájem hranici 
dvou stovek za metr 

čtvereční, přitom byty často nedosa-
hují bohumínské kvalitativní úrov-
ně. A známe i příklad z našeho měs-
ta, kdy soukromý vlastník v bytovém 
domě, který svým osazenstvem otra-
vuje život okolí, žádá v bytě o veli-
kosti necelých 40 metrů čtverečních 
částku přes 220 korun za metr.

Na místě není ani spekulace,  
že kvůli nabízeným vysokým 
částkám nemá cenu chodit licito-
vat. Nechme promluvit čísla za po-
slední rok. Ze 61 licitací jedno či 
dvoupokojových bytů zůstala rovná 
čtvrtina pod hranicí stokoruny, 
dalších 14 bytů pak bylo vylicitová-
no za základní částku 70 korun. 
O poznání vyšší zájem je dlouho-
době o tří a vícepokojové byty. 
Přesto ze 117 licitací za minulý rok 
u 25 z nich uzavřel vítěz smlouvu 
za méně než sto korun za metr 
čtvereční, 12 bytů pak získalo ná-
jemníka za vyvolávací základ. Platí 
tedy, že se u licitací vyplatí trpěli-
vost, časově vytíženější zájemci 
mohou na licitace s plnou mocí 
posílat i své zástupce. 

 Igor BRUZL, 
 místostarosta

Licitace nemají být nepřítelem nájemníků

BYDLENÍ

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Dálniční exit 370 u srubu ve Starém Bohumíně bude mimo Dálniční exit 370 u srubu ve Starém Bohumíně bude mimo 
provoz ve dvou termínech. Nejprve výjezd, pak nájezd.provoz ve dvou termínech. Nejprve výjezd, pak nájezd.

Exit 370, nájezd ► Ostrava
uzavírka 10. až 22. června

Exit 370, sjezd ► Bohumín
uzavírka 2. až 9. června

Omezení provozu 
od 31. května do 22. června

Exit 365, nájezd ► Polsko
uzavírka 23. až 30. června

Veškerý provoz se vrátí Veškerý provoz se vrátí 
na Ostravskou ulici.na Ostravskou ulici.
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Dětská hřiště v centru i městských částech jsou celoročně pod širým 
nebem, a tak po zimě potřebují údržbu a přípravu na další sezonu. 
Toho už se oslovená firma ujala. Odstranila z koutků naváté listí, 
vyplela pískoviště a ořezala větve, které se příliš rozrostly 
a mohly by děti zranit. V běhu jsou také větší zásahy, rekon-
strukce a modernizace atrakcí. 

Novou podobu dostane dětský koutek vedle 
TJ Viktorie ve Starém Bohumíně. Už loni firma 
odstranila staré, vysloužilé prvky, které v nejbliž-
ší době nahradí nová sestava. „Typy jednotlivých 
elementů zachováme, takže se děti mohu opět těšit 
na domek s věžičkou a skluzavkou, houpačku 
a podobně. Sázíme na atrakce z akátového dřeva, 
které je estetické a mimořádně trvanlivé,“ uvedla 
Irena Šlachtová z radničního odboru školství, 

kultury a sportu. Dodala, že do celko-
vé proměny koutku město vloží 

400 tisíc. 
Podobné vylepšení se chys-

tá také ve Skřečoni v parčíku 
za restaurací U Keconě. 
Omšelé atrakce do června 
zmizí a nahradí je nová, 
opět akátová sestava. Vý-
měna starých prvků za 
nové letos proběhne také 
ve dvoře mezi Nerudovou 

a  Šunychelskou ul icí . 
A u Kališova jezera, kde 

mimo jiné začala stavba rekre-
ačních mol, se dětské zázemí 

rozšíří. Ještě během dubna se má 
jejich stávající zákoutí rozrůst o dvě 

pružinové houpačky a jeden menší nerezový 
kolotoč. (tch)

• Pozdě večer 1. března přistihli 
strážníci v ulici 9. května při šofé-
rování výrostka (17) z Ostravy, 
který nevlastní řidičský průkaz. 
Autoškolu neabsolvoval ani další 
mladík (19) z Ostravy, kterého za 
volantem načapala hlídka v Šuny-
chelské ulici krátce před půlnocí  
2. března. Tento výtečník byl navíc 
pod vlivem drog. Ty před jízdou 
užil také řidič (42) z Bohumína 
kontrolovaný odpoledne 15. břez-
na v Orlovské ulici v Rychvaldu. 
Ani on se nemohl prokázat plat-
ným řidičákem, protože o něj kvů-
li ježdění pod vlivem přišel. Drogy 
odhalila zkouška také u Poláka 
(35) v Jeremenkově ulici 17. břez-
na. Byl pozitivní na pervitin. A sku-
pinu podroušených motoristů dopl-
nila ještě řidička (52) z Bohumína, 
jejíž jízdu ukončila kontrola 8. břez-
na odpoledne v  Orlovské ulici 
v Rychvaldu. Na rozdíl od drogově 
závislých pánů si před jízdou neode-
přela alkohol. Všechny zadržené 
předali strážníci republikové policii.

• Dopravním přestupkem na sebe 
upozornil řidič (34) z Havířova  
25. března v Nádražní ulici. Při jeho 
řešení vysvitlo, že dosud neuhradil 
dřívější pokuty za 2 700 korun, a tak 
mu hlídka zabavila registrační znač-
ky. Až to hříšníka přimělo, aby do-
datečně resty vyrovnal.
• S kradeným zbožím uprchl v pod-
večer 3. března z Penny marketu 
chmaták (40) z Bohumína. Jeho útěk 
ale dlouho netrval, v ulici 9. května 
ho hlídka dopadla. Do Kauflandu se 
pro změnu vypravil krást 11. března 
v poledne o generaci starší zloděj 
(61) z Bohumína. Vzal do zaječích se 
šesti lahvemi piva. Strážníci ho díky 
popisu a kamerovým záznamům do-
padli o dvě hodiny později v Šuny-
chelské ulici.
• V březnu strážníci vypátrali dva hle-
dané muže (32, 47), přičemž starší 
z nich se vyhýbal nástupu do vězení. 
Dále hlídky překazily útěk osmi cho-
vancům šunychelského diagnostické-
ho ústavu a pokutovali šest nepořád-
níků za založení černých skládek. 
 (red)

MĚSTSKÁ POLICIE:  156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

 
 
 Tajemnice Městského úřadu v Bohumíně vyhlašuje výběrové řízení na 

místo referenta sociálního odboru pro agendu sociálně-právní ochrany dětí. 
Jde o pracovní poměr na dobu určitou (zástup za dlouhodobou nemocen-
skou). Termín dodání přihlášek je do 25. dubna. Bližší informace, zejména 
požadavky na vzdělání, na stránkách www.bohumin.cz, sekce Radnice, 
rubrika Nabídka práce, na sociálních sítích nebo ve vývěskách. (red)

Výběrové řízení

Co děti, mají si kde hrát? Mají!

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Členové městské rady se v pondělí 7. dubna sešli ke svému 63. jed-
nání. Tradičně se zabývali i přípravou materiálů pro dubnové zase-
dání zastupitelstva. 

Radní schválili výběr zhotovitele 
opravy fasády Masarykovy školy, za-
teplení mateřinky v Čáslavské ulici 
i výměny elektroinstalace ve společ-
ných prostorech domů 1053 a 1054 
v ulici Čs. armády. Rozhodli také 
o vyhlášení výběrového řízení na fir-
mu, která vymění umělý trávník ve 
sportovní hale Bosporu.

Z materiálu o výsledcích hospoda-
ření příspěvkových organizací vyply-
nulo, že i přes zářijovou povodeň 
všechny dodržely své rozpočty, což 
radní kvitovali s povděkem. Dále do-
poručili poskytnutí dotace sedmnácti 
subjektům poskytujícím služby v so-
ciální oblasti a schválili pokračování 
projektu univerzity třetího věku 

s podporou 1 200 korun pro účastní-
ky s trvalým bydlištěm v Bohumíně.

Městská rada přiklepla další tři do-
tace ve výši 15 tisíc na výměny plyno-
vých kotlů. Od letošního ledna schvá-
lila 25 podobných žádostí a celkově 
od začátku programu v roce 2019 už 
město přispělo na pořízení moderní-
ho úsporného topení 350 žadatelům.

Členové rady vzali na vědomí infor-
maci o konečných cenách tepla za rok 
2024 a o plánovaných na rok 2025. Dále 
se seznámili s výhledem městských in-
vestic v oblasti informačních technolo-
gií. Schválili také možnost licitovat 
městské byty hned v prvním kole všem 
pracujícím zájemcům, kteří běžně ne-
splňovali podmínky účasti. (bir)

Informace z městské rady
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Půl roku života navíc. Takový 
dar dostal letitý topol u Kališova 
jezera výměnou za to, že ve své ko-
runě poskytl útočiště veverce. 

Měl ho potkat stejný osud jako 
asi stovku jeho soukmenovců. Nej-
méně padesát let staré topoly tvoří-
cí větrolamovou alej v Oderské 
ulici musely kvůli špatnému stavu 
k zemi. „Stromy už byly příliš osla-
bené, přispěl k tomu nadměrný vý-
skyt parazitního jmelí. Ani jakýkoli 
ořez už by situaci nevyřešil,“ vysvět-
lil nutnost kácení Rostislav Palán 
z odboru životního prostředí a slu-
žeb bohumínské radnice. 

V lokalitě tak zůstalo jen několik 
torz stromů sloužících jako přiro-
zený úkryt pro ptáky a jeden topol, 
kterému prodloužil život hbitý hlo-
davec. Biologickému dozoru před 
kácením totiž neuniklo, že v koru-
ně stromu hnízdí veverka. A ta 
v příštích měsících potřebuje klid 
na reprodukci a starost o mláďata. 
Kácení poslední dřeviny obsypané 
jmelím se tak posouvá na podzim. 
„To už bude reprodukční proces 
ukončen a veverčí rodinka se může 
přemístit a v klidu přichystat na pří-
chod zimy,“ dodal Palán. 

Rozsáhlý boj se jmelím zahájil 
Bohumín před třemi lety. Tehdy 
odborníci v první etapě odstranili 
170 kubíků parazita, letos plánují 
objem navýšit o dalších 100 kubíků. 
Některé stromy stačí ošetřit, jiné 
musí k zemi. Město pak místo nich 
zajišťuje náhradní výsadbu. 

 Petr WOJNAR

Česká pivní kultura se dostala na prestižní Seznam nemateriálních statků tradiční li-
dové kultury. Letos v lednu ji tam zařadilo Ministerstvo kultury, které vyslyšelo přání 
pivovarníků a profesních sdružení. V Bohumíně o tom nemusí nikdo nikoho přesvěd-
čovat. Už bezmála čtyři dekády zde má stále místo pivní pochod »Tour de bière«, který 
snoubí lásku k pěnivému moku s turistikou. 

Úvodní propozice jsou neměnné. Ať pálí slun-
ce, lije nebo chumelí, první aprílovou sobotu se 
nadšenci sejdou v restauraci U Rychtra. Letos  
5. dubna na místo dorazilo neskutečných 122 
účastníků, čímž vytvořili nový rekord. Na jedné 
akci se tak sešla skupina »otců zakladatelů«, jimž 
táhne na šestý kříž, i početná grupa svěžích dva-
cátníků, kteří v době zrodu pochodu nebyli ještě 
na světě.

Zatímco den, čas a start jsou pevně dané, další 
kroky pivních turistů se rok od roku liší. Letité 
podniky zanikají, ovšem nové se také rodí. Le-
tošní vycházka proto zahrnovala patnáct zasta-

vení ve všech městských částech s výjimkou 
Vrbice. Skalní, kteří dorazili do cíle, tak měli 
v nohách více než dvacet kilometrů.

Historie Tour de bière sahá do roku 1987, kdy 
proběhl neoficiální nultý ročník. Rituál pravidel-
ných setkání se pak začal psát od roku 1989 a bez 
přerušení trvá dodnes. Letitou akci nezmařila 
ani doba covidového temna. Hrstka statečných 
si tehdy naložila plechovková piva do batohu 
a vyrazila na trasu, aby pak před zavřenými dveř-
mi potemnělých restaurací alespoň symbolicky 
usrkla a dodržela zvyk. Další nadšenci se propo-
jili ze svých domovů videohovorem a přiťukli si 

žejdlíkem alespoň přes obrazovky. Tak silně za-
kořeněná akce v Bohumíně je. Takže 4. dubna 
2026 opět »na značkách«. (tch)

Zakladatelé s mladou krví vytvořili rekord

Veverčímu příbytku se pily vyhnuly

Tvoření v dětské skupině

 
 
 Charita Bohumín pořádá 15. května v 16.30 hodin besedu pro osoby, které 

pečující o své blízké nebo tuto možnost zvažují. Koná se v Charitním domě 
sv. Kláry ve Slezské ulici 295 ve Starém Bohumíně. Na besedě se posluchači 
dozvědí, kam se obrátit v začátcích, jak je to s finanční podporou a jak o ni 
zažádat, jaké úřady a instituce mohou pomoci. Součástí budou také praktické 
tipy a nácviky, jak péči co nejlépe zorganizovat a zvládnout. (red)

Beseda pro pečující

Foto: Pavel Čempěl a kolektivFoto: Pavel Čempěl a kolektivMladí i dříve narození, usedlí i extravagantní, muži i ženy. Na Tour de bière jsou všichni jedna rodina.Mladí i dříve narození, usedlí i extravagantní, muži i ženy. Na Tour de bière jsou všichni jedna rodina.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Dětská skupina Artík a Liduška 
ve Skřečoni pořádala 10. dubna ve-
likonoční dílničky pro děti a rodiče. 
Tvoření předcházelo krátké hudeb-
ní vystoupení nejmenších, pak už se 
všichni pustili do malování vajíček 
a pletení pomlázek. Kreativita ne-
znala mezí a vznikal jeden originál 
za druhým. Splétání proutí bavilo 
více dospěláky, kteří se vzájemně 
podporovali a radili si. 

Na stolech nechyběly pravé veli-
konoční dobroty, dobré kafe a ši-
kovným ručkám hrála k práci po-
hodová hudba. Úzká spolupráce 
s rodinami je ve skupině Artík a Li-
duška velice důležitá. Proto se do ní 
těší nejen děti, ale také rodiče. 
Smích a spokojené tváře na akcích 
i během všedních dnů jsou pak tím 
největším oceněním. 

 Radmila DANIŠOVÁ

Foto: Artík a LiduškaFoto: Artík a Liduška
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Plná Bosporka »Spidermanů«. Sportovní centrum v Nerudově ulici 
žilo 29. března lezeckou soutěží. Se zdejší umělou stěnou se přišlo 
popasovat na osm desítek závodníků od předškoláků až po osm-
náctileté. Organizátoři pro ně připravili třicet tras různé náročnosti, 
aby si mohli zasoutěžit všichni účastníci bez rozdílu výkonnosti.

Cesta na stupně vítězů byla zdán-
livě jednoduchá. Stačilo zvládnout 
co nejvíce cest na co nejméně poku-
sů. „Hodnocení jsme založili na prin-
cipu fair play. Děti si samy zapisova-
ly, co absolvovaly. Těm menším s tím 
pomáhali naši instruktoři a starší 
děti z lezeckého kroužku,“ uvedl or-
ganizátor akce a vedoucí kroužku 
Petr »Pepe« Piechowicz. Dodal, že 
nešlo o žádný profi závod, kde každý 
úchop striktně hlídá rozhodčí a lezci 
mus í  d o d r ž e t  č as ov ý  l i m it . 
V Bosporce na to účastníci měli tak-
řka celý den, mohli se vracet opako-
vaně, rozvrhnout si lépe síly nebo 
změnit techniku. „Šlo hlavně o to, 
aby si děti zasportovaly, aby samy 
sebe překonaly. Ovšem aby měla akce 
také závodního ducha, na závěr jsme 
vyhlásili ty nejšikovnější v šesti věko-
vých kategoriích a rozdali ceny s me-
dailemi,“ dodal Pepe s tím, že krom 
domácích se na stěně vyřádili také 
soutěžící z Karviné, Havířova, Ost-
ravy či Příboru.

Na umělé stěně v Bosporce je živo 
i ve všední dny. V pondělí a ve čtvr-
tek se zde schází lezecký kroužek, 
který navštěvuje asi třicítka dětí. Pro 
zpestření vyrážejí také na větší stěny 
do Ostravy, ať už ty s bouldery 

(balvany) nebo pro lezení na laně. 
„Čas od času vyrážíme také do terénu 
na skutečné skály, aby děti věděly, od-
kud ten sport vlastně pochází. Že se 
nezrodil na umělé stěně, ale v příro-
dě,“ uzavřel Piechowicz. (tch)

Lezecká soutěž v duchu fair play

Pálení čarodějnic v Záblatí

 
 
 S velkým respektem děkujeme ve-

doucí Domova Cesmína, Katrin Mito-
pulu, za její více než 25letou práci 
v zařízení. Od svého nástupu do do-
mova v roce 1999 se stala jeho neod-
myslitelnou součástí. Na sklonku 
března zde své působení ukončila.

Během své kariéry čelila Katrin 
Mitopulu mnoha výzvám až po každo-
denní provozní problémy. Vždy si do-
kázala poradit s  jakoukoli situací, 
s nadhledem a profesionalitou, která 
byla inspirací pro celý tým. Pod jejím 
vedením domov nejen dobře fungoval, 
ale také zajišťoval kvalitní péči o seni-
ory. Její schopnost vést tým, vytvářet 
motivující pracovní prostředí a záro-
veň naslouchat potřebám ostatních 

zůstane inspirací i do budoucna. Její 
práce nebyla jen o řízení, ale o lidském 
přístupu, empatii a schopnosti řešit 
problémy rychle a efektivně.

Ještě jednou děkuji za vše, co pro 
domov udělala. Její práce měla pro 
organizaci velký význam. Ať už šlo 
o profesionální přístup nebo lidskou 
podporu, kterou poskytovala podří-
zeným. Do dalších let jí přejeme hod-
ně profesních úspěchů, nové podně-
ty, které jí přinesou radost a naplnění, 
zároveň pevné zdraví, pohodu a spo-
kojenost na každém kroku její další 
životní a pracovní cesty.

 Petra CHALUPOVÁ,
  ředitelka Centra sociálních služeb

 Bohumín

Poděkování za dlouholetou práci 

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Do nejvýše položené bohumín-
ské městské části se opět slétnou 
čarodějnice. Jejich »pálení« se v Zá-
blatí uskuteční ve středu 30. dubna. 
Průvod maškar vyrazí v 16 hodin 
ze zahrady MŠ Na Pískách. Účast-
níci pozdraví sousedy a přesunou 
se do sokolského areálu, kde malá 
strašidýlka čeká zábavný program 

s Terezou Workovou, soutěže, ská-
kací hrad či autíčka, dospěláky ob-
čerstvení a opékání párků. 

Pálení čarodějnic se koná za kaž-
dého počasí, a kdyby sprchlo, přesu-
ne se do sálu sokolovny. Akci společ-
ně pořádají TJ Sokol Záblatí, komise 
pro městskou část Záblatí, SDH a ZŠ 
a MŠ Záblatí. (red)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Padesát benjamínků se 29. března zúčastnilo Malé ceny Bohumína v judu. 
Pro většinu prcků v kimonech to byla vůbec první soutěžní zkušenost. 
Premiérově prožili závodní atmosféru a emoce s ní spojené. Vítězo-
vé se spontánně radovali, na druhé straně ukápla i nějaká ta sl-
zička. Na ty nejlepší pak čekaly ceny v podobě sladkých dortů. 

Jak napovídá název »malé ceny«, kterou pořádá 
oddíl Judo Bohumín ve své tělocvičně v Revoluční 
ulici, jde o soutěž pro ty nejmenší, začínající zá-
vodníky. „Jsou to pro ně úplně první závody, takový 
křest. Děti se seznámí s tím, jak zápasy vůbec pro-
bíhají. Že mají souboje nějaká pravidla a že jsou 
tam rozhodčí, kteří na jejich dodržování dohlížejí,“ 
popsal trenér Filip Walter a dodal: „My zase sledu-
jeme, jak to našim svěřencům jde, nebo nejde, a jak 
s nimi můžeme dál sportovně pracovat.“ 

Na tatami se představili závodníci ze sedmi od-
dílů, kteří bojovali v kategoriích do osmi a deseti 
let. Domácí klub zastupovalo sedmnáct nadějí, 
které si vedly velmi dobře. Kluci i děvčata bojovali 
se ctí a dali do duelů vše. Společným úsilím se jim 
tak podařilo v soutěži družstev vybojovat největší 
dort za první místo.

Judu Bohumín se aktuálně daří. Má širokou 
základnu a nejvíce členů v historii, přesto nadšeně 
přivítá další zájemce. Také sbírá úspěchy na 

soutěžích, kde to poslední dobou šlape na-
příklad dorostencům. Oddíl je pyšný 

také na to, že má tři plnohodnotné 
tréninkové skupiny. „Je to přípravka, 

která se prezentovala na malé ceně. 
Pak máme střední skupinu tvoře-
nou mladšími a staršími žáky. Ti 
už ledacos umí a jezdí pravidelně 
na soutěže,“ vyjmenoval Walter 
s tím, že třetí skupinu pak tvoří 
členové od dorostu výše. Chodí 
do ní i dospělí, muži i ženy. 
Často jde o rodiče benjamínků, 

kteří k judu nejprve přivedou po-
těr a pak sportu sami propadnou. 

 (tch)

Slezské písničky a básničky zahá-
jily 27. března jarní jarmark ve skře-
čoňské škole. Její zahrada se promě-
nila ve voňavé a pestrobarevné 
tržiště skýtající mnoho krásných 
rukodělných výrobků žáků s jarní 
a velikonoční tématikou. Stoly se 
prohýbaly pod nabídkou sladkých 
a slaných dobrot. Pro mlsné jazýčky 
tady byly například muffiny, 

perníčky, štrúdly, chlebíčky, poma-
zánky s domácím chlebem a nápoje, 
které žáci připravovali přímo na 
místě. Do akce se zapojily všechny 
třídy skřečoňské školy, družina 
i školka. A přestože se museli prodá-
vající i příchozí tepleji obléct, neb 
úřadovalo chladnější počasí, účast 
byla tradičně velká.

 Jana FAJOVÁ

Malá cena s velkým judistickým srdcem

Jarmarkem přivítali jaro

Tato jarní rostlina z čeledi zemědýmovitých roste v celé střed-
ní a jižní Evropě, její výskyt zasahuje až do jihovýchodní Asie. 
Patří mezi byliny přezimující hlízami, podzemními cibulemi 
a oddenky. V Česku rostou ještě další tři druhy dymnivek. 

Dymnivka dutá se vysky-
tuje hojně od nížin do pa-
horkatin v lužních a suťo-
vých lesích, v dubohabřinách 
a podél potoků, v horách je 
ale vzácná. Obvykle roste 
pospolitě na velkých plo-
chách a kvete od března do 
května. Lodyha je vysoká 10 
až 40 centimetrů, vždy nevě-
tvená, květní hrozen hustý, 
přímý a s celokrajnými liste-
ny. Květní koruny jsou šedě 
růžové až nachové, některé 
rostliny mají květy bílé nebo 
žluté. Často roste společně 
s dymnivkou plnou, která se 
liší členěnými listeny a plnou 
hlízou. Dymnivky jsou pro 
hmyz vydatným zdrojem 
nektaru.

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Příroda Bohumínska
rostliny (353)Dymnivka dutá  

(Corydalis cava)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: ZŠ SkřečoňFoto: ZŠ Skřečoň
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Přejížděje autem ze Záblatí do Bohumína míjím objekt, který před-
určil můj pozdější kulturní a umělecký život. Ano, míjím »kulturák«, 
bývalý dům služeb a ještě dříve Závodní klub ROH ŽDB. Vrhám k němu 
takový ustaraný pohled. A vždy s píchnutím u srdce pozoruji jeho po-
zvolné chátrání. Vždyť jsem v něm prožil značnou část svého dospívání. 
První taneční, plesy v bílém, prvomájové veselice, ale hlavně divadelní 
představení, besedy s herci, koncerty. Díky železárenskému kulturáku 
jsem mohl na vlastní oči spatřit takové legendy jako byl Miloš Kopecký, 
Petr Haničinec, Jiří Štěpnička, Jiří Suchý. Slyšel jsem tam zpívat Marii 
Rottrovou, Petru Janů, Milana Chladila i Karla Gotta. Viděl jsem hrát 
Olympic. Ale viděl jsem tam také největší televizní hvězdu nejen své 
doby Vladimíra Menšíka. Vyprávěl a zpíval kuplety, ke kterým se sám 
doprovázel na kytaru. A vždy, když dozpíval písničku, na několik málo 
vteřin zmlknul a jen tak hleděl. A mě tehdy zarazilo, kolik smutku a bo-
lesti měl v očích.

Ale co je nejdůležitější, já jsem v tom kulturáku 
byl hercem. Tehdy tam paní Boženka, jejíž pří-
jmení jsem zapomněl, provozovala divadlo 
Kyvadlo. A tam jsem působil jako jediný herec mezi herečkami. Hráli 
jsme krátká představení a scénky, které psala paní Boženka. A vystupo-
vali jsme všude možně, hlavně na oslavách MDŽ. Paní Boženka nikdy 
nepochybovala, že se stanu slavným televizním a filmovým hercem. 
A neustále mi kladla na srdce, abych jí pak prozradil, zda ti herci v těch 
postelových scénách to dělají doopravdy. A když jsem odcházel na vojnu, 
připravila pro mě představení »Benefice pro amora«. V rámci programu 
jsem představoval Parida volícího nejkrásnější z žen. Součástí mého 
kostýmu byly bílé dámské punčocháče. A tyto jsem si během představení 
na chodbě navlékal, když po schodišti ke mně vystoupal náš soused ze 
Záblatí Otto Wizur. Pozdravili jsme se a poté prohodili pár sousedských 
frází. Nějak jsem mu nestačil vysvětlit, proč si navlékám dámské pun-
čocháče na chodbě kulturního zařízení. Když odcházel, vyslal ke mně 
takový ustaraný pohled. Myslím, že to byl stejný typ pohledu, kterým 
dnes hledím k tomu slavnému kulturáku. Jedná se o pohled plný obav.

 Vladimír PUSTÓWKA

Společnost MS Utilities & Services se v roce 
2021 rozhodla ukončit provoz uhelné kotel-
ny v areálu bývalých železáren a drátoven 
v Bohumíně. Znamenalo to nejen zastavení 
výroby elektřiny z protitlakých turbín, ale 
i nutnost najít alternativní zdroj energie.  

V rámci transformace energetiky zvolil podnik 
cestu fotovoltaických elektráren (FVE), které nahra-
dí vyrobenou elektřinu z uhelné kotelny. Tyto FVE 
vyrostly na nevyužívaných průmyslových brownfiel-
dech a skládce průmyslových odpadů. Výstavbu 
fotovoltaiky podpořil v roce 2022 Modernizační 
fond Státního fondu životního prostředí. Práce na 
první etapě začaly ještě koncem téhož roku, v letech 
2023 a 2024 následovaly další dvě etapy. 

Po celkovém dokončení a zajištění licence na 
výrobu obnovitelné elektřiny od Energetického 
regulačního úřadu v  březnu 2025 dosáhla 

elektrárna celkového výkonu 5 MWp. Očekávaná roční 
výroba obnovitelné elektřiny bude činit až 5 000 MWh, 
což by mohlo pokrýt spotřebu přibližně 1 400 středně 
velkých domácností.

Investice v hodnotě více než 200 milionů korun přinese 
snížení uhlíkové stopy o 2 500 tun oxidu uhličitého ročně 
a výrazné zlepšení kvality ovzduší v Bohumíně, jelikož se 
ročně nebude uvolňovat téměř 3 000 kilogramů prachu, jak 
tomu bylo při provozu uhelné kotelny. Všechnu vyrobenou 
elektřinu využije samotný bohumínský průmyslový areál, 
což přispěje k jeho částečné energetické soběstačnosti.

 Antonín KVAK, 
 místopředseda představenstva MS Utilities & Services 

Elektřinu z uhlí zastoupila fotovoltaika

Železárenský kulturák

 
 
 Krajská hygienická stanice bude opět v letní sezoně kontrolovat kvalitu 

vody přírodních koupališť. V seznamu jsou také obě bohumínská jezera, 
tedy Kališovo i Vrbické. Hygienici budou na místě sledovat přírodní 
znečištění, výskyt odpadků nebo průhlednost, z odebraných vzorků v la-
boratoři pak zjistí přítomnost bakterií, sinic, vodního květu či chlorofylu. 
Celkem provedou od 19. května do 25. srpna osm měření. (red)

Kvalita vody ke koupání

Kulturní spolek Maryška pravidel-
ně přizpůsobuje výlohu svého zázemí 
na náměstí vedle kavárny ročním ob-
dobím nebo významným událostem. 
K další proměně využil jarní svátky 
a výkladní skříň salonu proměnil 

v motýlí louku. Její hlavní atrakcí, kte-
rou nelze minout, je obří zajíc. Přibliž-
ně 130 centimetrů velkou postavičku 
uháčkovala Alena Krobotová (na 
snímku druhá zprava). Přerostlý ušá-
ček dostal jméno Maryšáček. (red)

Nadživotní zajíc ve výloze
Foto: spolek Maryška Foto: spolek Maryška 

Foto: MS U&SFoto: MS U&S

GLOSA
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Od šesti let rozdává údery na greenech

Severomoravská metropole žila od 1. do 5. dubna krajskou přehlíd-
kou amatérských divadel Ostravské buchary. Akce ochotnických 
kumštýřů se pravidelně účastní také bohumínský Boban, který 
tentokrát publiku i porotě představil situační komedií Podhorský 
penzion. A byla to trefa do černého, díky níž si soubor z Ostravy 
přivezl rovnou pět ocenění.

Černou komedii Lumíra Kubátka 
Podhorský penzion pojali bohumín-
ští ochotníci interaktivně. První krát-
kou část předtočili a má neobvyklou 

podobu filmového představení. Na 
něj pak plynule navazuje klasické 
divadelní zpracování. Pod neotřelé 
pojetí se režisérsky podepsal Milan 

Kursa. Tuto umělec-
kou disciplínu si 
vyzkoušel poprvé 
a  hned s  ní slavil 
úspěch. Porotci kraj-
ské přehlídky mu 
udělili cenu za režijní 
debut, další pak přidali 
z a  he re cký  v ý kon . 
»Hattrick« Kursa zkom-
pletoval ještě čestným 

uznáním za scénografii 
a precizně propracované 
kulisy.

Na Ostravských bu-
charech zazářila také mla-
dá posila Bobanu, Ondřej 

Holaschke, který obdržel 
čestné uznání za herecký vý-

kon. No a konečně celý bohu-
mínský ansámbl porota od-
měnila cenou za herecké 
nasazení. „Jako těleso jste na-
prosto senzační. Ať už jde 
o výkony jednotlivců, tak 
i souhru celého souboru,“ 
shrnuli své hodnocení po-

rotci přehlídky. Jen hlavní 
cena Bohumíňákům unikla, tu získa-
li ochotníci z Proskovic, kteří budou 
kraj reprezentovat na celostátní diva-
delní přehlídce v Mostě.

Když už jury zmínila zápal Boba-
nu, ten mu opravdu nelze upřít. 
Krom oceněného kusu má soubor 
v repertoáru stále ještě další vydaře-
nou hru S tvojí dcerou ne. Už s ní 
absolvoval pětadvacet repríz a další 
přidá 13. května od 19 hodin Pod 
Zeleným dubem ve Starém Bohumí-
ně. Aby toho nebylo málo, místní 
ochotníci už zkoušejí další přírůstek. 
Půjde o inscenaci Famílie aneb Poti-
chu to neumím, jsem vášnivej.  (tch)

Divadelníci zkouší, hrají a sklízí vavříny

Foto: Richard GenšerovskýFoto: Richard Genšerovský

Když chtějí rodiče v Bohumíně přivést malé dívenky ke sportu, nejčastěji volí tanec 
nebo některý z místních klubů. Tereza Schubertová se však už v šesti letech ocitla na 
golfovém hřišti. A přestože si mohla zvolit i cestu atletickou, které se jako malinká také 
věnovala, rozhodla se zůstat na greenu. Dnes už sedmnáctiletá gymnazistka našla 
zázemí v Šilheřovicích a s tamním dívčím týmem válí na turnajích i v extralize.

Tereza začínala s golfem prakticky dvakrát. Ač 
se už v dětství vědělo, že je levačka, golfovou hůl 
jí tehdy vložili do pravé. Po dvou letech trenér 
usoudil, že pro ni bude druhá ruka přece jen při-
rozenější, a tak se musela přeučovat. Dnes je díky 
tomu v Česku raritou, aktivně hrající levačky jde 
spočítat na prstech. „Na rozdíl od tenisu nebo 
hokeje, kde to může soupeře mást, levorucí golfisté 
výhodu nemají. Ačkoli malinkou možná ano. Ně-
které jamky se záměrně budují tak, aby byly pro 
praváky těžší. Tam mi to může pomoci,“ svěřila se 
Tereza Schubertová.

Mladá Bohumíňačka už několik let sbírá vavříny 
především s dívčím družstvem. Na mistrovství re-
publiky do 14 let slavila parta ze Šilheřovic vítězství, 
přestože nebyla v roli favoritů. „Byla mezi námi úžas-
ná souhra, chemie, navzájem jsme se podporovaly. Je 
to jedna z mých nejkrásnějších turnajových vzpomí-
nek,“ vyznala se Terka a dodala, že loni a předloni na 
českém šampionátu do 16 let slavily s parťačkami 
v obou případech bronz. Díky úspěchům se šilheřo-
vický oddíl probojoval také do nejvyšší české týmové 
soutěže, extraligy žen. Věkovým průměrem kolem 
patnácti let tam vyvolal mírnou senzaci.

Krom golfu baví Terezu Schubertovou také jazy-
ky. Proto dala bývalá žákyně bohumínské Masa-
ryčky při volbě střední školy přednost jazykovému 
gymnáziu v Ostravě. Studuje tam mimo jiné špa-
nělštinu, která se jí hodila během zimní přípravy. 
Tu totiž golfisté absolvují převážně v Turecku nebo 
Španělsku. Tereza v uplynulých týdnech navštívila 
obě tréninkové destinace a její přípravu finančně 
podpořil i Bohumín. Mimo soustředění pod širým 
nebem tráví mladá sportovkyně hodně času také 
ve fitku. „Lidi si často myslí, že je golf pohodový 
sport pro seniory. Fyzička je při něm ale hodně dů-
ležitá. Nejen aby hráč zvládl hřiště ujít, ale také aby 
měly rány lepší trajektorii a vzdálenost,“ popsala 
hráčka, která navštěvuje až třikrát týdně posilovnu. 
Nejenže si zlepšuje kondici, ale musí také kompen-
zovat vlivy golfu. Jde o jednostranný sport a dlou-
hodobou hrou trpí například páteř. Proto je třeba 
při tréninku zatěžovat i druhou část těla, aby se 
namáhání jednotlivých partií vyrovnalo. 

 Pavel ČEMPĚL

Foto: archiv Terezy SchubertovéFoto: archiv Terezy Schubertové
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Loňský návrat mužského týmu 1. SC Bohumín 98 do soutěží Českého florbalu po čtyřech 
a půl letech symbolicky završil dlouhodobý proces, kdy klub všech šest obsazených ka-
tegorií mládeže doplnil o soutěž dospělých. Ačkoliv bylo otázkou, jak se nově složené 
družstvo popasuje se soupeři v deváté lize, po necelém roce už je jasno. Bohumíňáci slaví 
suverénní postup do vyšší soutěže.   

 „Na začátku jsme si nedávali za cíl skončit první. 
Chtěli jsme především poskládat tým z kluků, kteří 
budou chtít vytvářet pozitivní atmosféru v kabině, 
budou pokorní, ale zároveň hladoví po úspěchu. Že 
jsme moravskoslezskou třídu s osmibodovým nás-
kokem vyhráli, je bonus navíc. Jsem na družstvo 

hrdý,“ konstatoval hrající trenér florbalistů Radek 
Minárik. Z dvaceti utkání Bohumíňáci jen třikrát 
nedosáhli na plný bodový zisk, nastříleli úctyhod-
ných 149 gólů a mohli se chlubit i nejpevnější 
obranou. „Dost lidí nám zprvu nevěřilo, což nás 
ještě více stmelilo a hnalo dopředu. Kluci i přes 

školní, pracovní a rodinné povinnosti chodí i pozdě 
večer na tréninky, což je základem k tomu, aby se 
nám dařilo,“ prohlásil trenér.

O celkovém triumfu rozhodli Bohumíňáci už na 
předposledním turnaji v Hradci nad Moravicí, po-
slední dvě utkání do Nového Jičína si jela parta 
hlavně užít. „Nějaké oslavy už proběhly, na další ještě 
dojde. Pak nabereme síly letním odpočinkem, ale 
zároveň se nachystáme na další sezonu. Těšíme se na 
vyšší soutěž a budeme chtít vítězit i tam,“ uvedl Ra-
dek Minárik, který s družstvem plánuje i účast na 
srpnovém herním kempu v polské Jistebné.

Tým se opíral o kvality zkušených bohumín-
ských odchovanců, kteří se v minulých letech roz-
prchli po regionu, nebo si dali od florbalu pauzu. 
Mezitím se ovšem klub, výtečně pracující s mláde-
ží, dostal do situace, že si pro první tým sám vy-
chovává nové tváře. „Zapojení nastupující generace 
je pro nás prvořadé. Letos jsme na mladých postavili 
první lajnu, a přestože klukům ještě občas scházely 
zkušenosti, prokazovali chuť jezdit na všechny tur-
naje. Také na trénincích jim nešla upřít touha vyhrát 
a hlavně mají zájem být součástí kabiny,“ usmíval 
se trenér s tím, že na partě a soudržnosti staví bo-
humínští florbalisté celou filozofii. 

„Děkuji klubu za podporu, fandům, kteří s námi 
jezdili, a sponzorům, bez kterých by tahle cesta byla 
o dost složitější. Do vyšší soutěže půjdeme se stej-
nou sestavou a cílem zapracovávat juniory. Nové 
hráče nehledáme, protože chceme, aby v týmu hráli 
kluci z Bohumína,“ uzavřel Radek Minárik, který 
se 48 kanadskými body a 33 góly ovládl klubové 
statistiky. (bir)

Florbalisté po návratu hned slaví postup

Zlato a bronz ze světa financí

Foto: 1. SC Bohumín 98Foto: 1. SC Bohumín 98

Foto: Radek SporyszFoto: Radek Sporysz

AQUACENTRUM A SAUNOVÝ SVĚT

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info,  

pondělí: 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00 
úterý až čtvrtek: 6.00 – 7.45 a 12.15 – 21.00 

pátek: 12.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

každý den v 19 hodin saunové ceremoniály
Velikonoční provoz
17. 4. 10.00 – 21.00

18. 4. až 21. 4.  8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 
734 788 668,  

sportovni-hala@bospor.info,  
www.bospor.info

denně v 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně v 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně ve 9.00 – 21.00

TĚLOCVIČNA FAJA

730 521 455, 731 134 096
pondělí až pátek: 7.00 – 22.00

o víkendech po domluvě

ADVENTURE GOLF

734 788 666, adventure-golf@bospor.info, 
v dubnu denně v 9.00 – 19.00

rezervace na www.bospor.info

V aule ostravské VŠB-TU se 28. března konal 6. ročník Dne fi-
nanční gramotnosti, středoškolské soutěže dvoučlenných druž-
stev. Bohumínské gymnázium na ní reprezentovaly dva týmy, 
a to Adam Bártl s Jakubem Kalvodou a Eliška Nowaková s Miro-
slavem Wąsem.  

Soutěž tvoří dvě části, hra Fi-
nanční svoboda a znalostní test 
z finanční gramotnosti. Všichni 
bohumínští gymnazisté proto ještě 
ve škole absolvovali přípravu na 
hru, aby dokázali obstát v silné 
konkurenci dalších 55 týmů. Ty do 
krajské metropole vyslaly nejrůz-
nější střední školy, převážně gym-
názia a obchodní akademie, z Mo-
ravskoslezského a Olomouckého 
kraje. Příprava se vyplatila a výsle-
dek se po zásluze dostavil. V rámci 

Finanční svobody obě družstva 
splnila všechny cíle, a to s dostateč-
nou finanční rezervou. Ve vědo-
mostním testu, který obsahoval 20 
otázek, získali Adam s Kubou při 
své premiéře 36 bodů ze 40 mož-
ných, což jim vyneslo skvělé třetí 
místo. Mirkovi a Elišce se podařilo 
získat 39 bodů, díky kterým slavili 
v  letošním ročníku absolutní 
vítězství.

 Radek SPORYSZ, 
 učitel gymnázia

Vítězná dvojice Eliška Nowaková a Miroslav Wąs. Vítězná dvojice Eliška Nowaková a Miroslav Wąs. 
MĚŘENÍ 

OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

Kontaktní osoba: Jitka Starowiczová 
Telefon: 592 750 853, 724 783 011 

Pracoviště: Střední škola hotelnictví,
gastronomie a služeb 

SČMSD Šilheřovice, s. r. o., 
Dolní 356, 747 15 Šilheřovice 

Hledá pracovníka/ci na úklid školy
s nástupem od 1. 9. 2025

vyřízení dotací a poradenství
zajistíme projekt

záruční a pozáruční servis
montáž i uvedení do provozu vč. revize

TEL.: 724 505 069 • WWW.MAPASUN.CZ

ELEKTROINSTALACE
KLIMATIZACE

TEPELNÁ ÈERPADLA
FOTOVOLTAIKA I S OHØEVEM VODY 

záloha předem

0 Kč
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V Karviné proběhlo 8. března juniorské mistrovství severní Mo-
ravy v klasickém silovém trojboji. Jde o jedno ze sedmi postu-
pových klání, které může úspěšným závodníkům otevřít cestu 
na republikový šampionát. Na devátý ročník soutěže vyslal své 
svěřence také oddíl silového trojboje TJ Viktorie Bohumín. 

Soutěžní premiéru v barvách 
Viktorky si odbyli dva závodníci. 
Karolína Miczková (21) bojovala 
v kategorii juniorek do 57 kilogra-
mů a Patrik Blaszczyk (15) ve sku-

pině mladších juniorů do 83 kilo-
gramů. Oba ve svých kategoriích 
obsadili druhou příčku, přičemž po 
absolvování dřepu, benchpressu 
a pozvedu měla Karolína na kontě 
220 a Patrik 520 kilo. Zatímco pro 
závodníky šlo o první zkušenost, 
rolí sudích se ujali zkušení matadoři 

Viktorky. Jedním z postranních 
rozhodčích byla Denisa Turková 
a tím hlavním její otec Martin.

Bohumínský oddíl měl své za-
stoupení také 29. března v Jihlavě 

na 33. otevřeném mistrovství Česka 
v benchpressu. Martin Turek (52) 
tentokrát vyměnil sako rozhodčího 
za podpůrný dres (EQ/equipment) 
a dostal vleže na lavici nad hlavu 
180 kilo. V mužské kategorii do 83 
kilogramů obsadil šesté místo, ve 
věkové skupině M2 (muži 50-60 let) 

byl první. Do Jihlavy si Martin »od-
skočil« z přípravy na mistrovství 
Evropy, které se v květnu koná 

v Plzni. Závodník Viktorky zde 
bude bojovat v silovém trojboji EQ.
 (red)

Soutěžní premiéra mladých závodníků

Karolína MiczkováKarolína Miczková
Výprava Viktorky na karvinském turnaji: Martin Turek, Karolína Miczková, Výprava Viktorky na karvinském turnaji: Martin Turek, Karolína Miczková, 
David a Patrik Blaszczykovi, Denisa Turková.David a Patrik Blaszczykovi, Denisa Turková.

Foto: TJ ViktorieFoto: TJ Viktorie

KFC_OSTRAVA_D1_inzerce_delivery_200x150_01.indd   1KFC_OSTRAVA_D1_inzerce_delivery_200x150_01.indd   1 17.02.2025   11:31:0117.02.2025   11:31:01
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Zapalte svíčku všichni, koho bolí srdce 
při vzpomínce na našeho milovaného syna, bratra, 

vnuka, synovce, bratrance, přítele i kamaráda 

Honzíka PIETRA ze Záblatí, 
který nás v roce 2007 nečekaně opustil 

ve věku nedožitých 22 let. 
19. duben navždy zůstane nejsmutnějším dnem 

pro všechny, kteří tě znali, měli rádi, 
a kterým stále hodně chybíš, Honzíčku.

10. dubna jsme si připomněli 

smutné 5. výročí úmrtí naší milované 

paní Aleny HAVLIKOVÉ.

 
S úctou a láskou v srdci stále vzpomínají 

synové Kamil a Petr, 

vnuk Martin a snacha Míša.

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, v srdci tě máme a navždy budeme mít. 

17. dubna jsme vzpomněli 2. výročí úmrtí 
našeho manžela, tatínka, dědečka, 

pana Matěje KOVÁCSE.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Lidka, 

děti s rodinami a všichni, kdo ho znali. 

Nikdy nezapomeneme na toho, koho máme rádi. 
Nikdy nezapomeneme na toho, který nám schází.

8. dubna by se dožila 100 let naše drahá, 
milovaná maminka, 

paní Viktorie MIRGOVÁ.
Zároveň jsme 21. února vzpomněli 

15. výročí jejího úmrtí. 
S úctou a láskou vzpomínají synové 

Andrej a Antonín s rodinami, 
dcery Valerie a Viktorie s rodinami.

V životě se loučíme mnohokrát, s maminkou jen jednou.

17. dubna jsme si připomněli 10. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila naše maminka, 

babička, prababička a teta, 

paní Emílie VILÁMOVÁ.


Stále vzpomínáme a nikdy nezapomeneme.

Dcery Jiřinka a Dáša s rodinami.

Každý z nás má v nebi někoho, komu by chtěl poděkovat za to, že »byl« a říct mu „Moc mi chybíš!“
23. března uplynulo již 27 let, kdy nás navždy opustil 

náš milovaný tatínek a dědeček, 
pan Leopold KOMÁREK.


17. dubna vzpomeneme 6. smutné výročí úmrtí naší milované 

maminky, babičky a prababičky, 
paní Marie KOMÁRKOVÉ.

S láskou, úctou a bolestí v srdcích stále vzpomínají a nikdy nezapomenou 
syn Jiří s manželkou, vnučka Žanetka s rodinou, vnuk Martin s rodinou, 

Berta S. a Maruška R.

Nezapomeneme na toho, kdo nám schází.

16. dubna uplynul rok, 

kdy nás navždy opustila 

paní Pavlína MIŠÁKOVÁ.


S láskou a úctou vzpomíná kolektiv 

ošetřovatelského oddělení BMN.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. 

20. dubna by oslavil životní jubileum 60 let 
náš milovaný syn, manžel, otec, bratr, tchán, 

kamarád a teď už čtyřnásobný dědeček, 
pan Jiří FRIEDEL.

15. července si s láskou a úctou připomeneme 
10. výročí jeho úmrtí.

Vzpomínají a nikdy nezapomenou maminka, 
manželka Jana, synové David a Tomáš s rodinami 

a všichni, kdo tě měli rádi.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene. 

V naších srdcích zůstáváš navždy.

15. dubna by se dožil 70 let 
náš milovaný manžel, otec a dědeček, 

pan Lumír KARÁSEK.


S láskou a úctou vzpomíná manželka Lenka, 

syn Vojtěch, dcera Andrea, vnučka Mia.

20. dubna si připomeneme nedožité 50. narozeniny 

slečny Šárky RESSOVÉ.
Zároveň jsme 19. ledna vzpomněli 

16. výročí jejího úmrtí.


S úctou a láskou vzpomínají maminka, 

bratr Roman a sestra Martina s rodinami.

Kdo poznal tě, ten měl tě rád. Uměl jsi pomoci i rozesmát. 
Své blízké potěšit a lásku dát, takoví lidé by neměli umírat.  

15. dubna uplynulo pět let bolesti a smutku, kdy nás navždy 
opustil v pouhých 31 letech obětavý otec rodiny, spolehlivý 
skvělý kamarád a spolupracovník, báječný člověk se srdcem 

na dlani a vroucně milovaný syn, bratr a vnuk, 
pan Zdeněk ULLMANN. 

Kdo lásku a dobro rozdával, ten neodešel 
a žije v našich srdcích dál, proto kdo jste Zdendu znali 

a měli rádi, věnujte mu tichou vzpomínku. 
S láskou a úctou vzpomíná a nikdy nezapomene celá rodina. 

VZPOMÍNKY
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 ● Vyřizujeme dotace zdarma: Za-
teplení, ohřev vody (okna, dveře, fa-
sáda, foukaná izolace). Výměna kotle 
za nový – 110.000 Kč. Finance obdr-
žíte ještě před realizací. Pro seniory 
i  nízkopříjmové domácnosti až 
500.000 Kč. Pro nezávaznou konzul-
taci volejte nebo pište. Tel.: 608 884 
085, e-mail: pavla@esolut.cz.

 ● Nabízím nátěry a čištění fasád, 
dlažeb a střech. Práce bez lešení z plo-
šin. Ceny závislé dle znečištění. Tel.: 
739 159 772, e-mail: leseni-k@email.
cz, web: izolace-molnar.cz.
RŮZNÉ

 ● Koupím starou vzduchovku, bo-
dák, šavli, odznaky, vyznamenání, 
vojenské věci. I poškozené. Tel.: 734 
269 705. e-mail: j.boron@seznam.cz.

 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 719. 
 ● Koupím starou motorku i nepo-

jízdnou. Náhradní díly na stará auta 
a motorky. Tel.: 734 269 705.

29. dubna oslaví krásné 90. narozeniny 
paní Jiřina ŠEVČÍKOVÁ, roz. Vodecká.

Přejeme ti hodně zdraví, protože je vzácné, 
hodně štěstí, protože je krásné, hodně lásky, 
protože je jí málo, a všechno nej, aby žít za to 
stálo. To vše z celého srdce přejí dcery Květka 
s manželem, Pavla, Zdeňka, vnoučata Pavla, 

David, Lukáš, Hanka, Tomáš, Jakub, pravnou-
čata Viktorka, Anička, Natálka a Tadeáš.

BLAHOPŘÁNÍ

REALITY
 ● Prodám zahradu (12 arů) se zdě-

nou, podsklepenou chatou s podkro-
vím (20 m2) a velkou dřevěnou kůl-
nou (17 m2) ve Vrbici. Mimo realitky. 
Tel.: 734 548 005.

 ● Prodám ze zdravotních důvodů 
antikvariát v Bohumíně. Cena 200 

tisíc Kč včetně knih, regálů a e-shopu. 
Tel.: 602 544 338.
PRÁCE A SLUŽBY

 ● Salon pedikúra Zdeňka v Bohu-
míně za parkem v Koperníkově ul. 
Přijedu i k vám domů. Dárkové pou-
kázky. Budu se těšit. Tel.: 604 302 073, 
e-mail: zdenka.kyselkova@seznam.cz.

 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 
www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861.

INZERCE

Čas běží, vzpomínky zůstávají.

28. dubna vzpomeneme smutné 

10. výročí úmrtí 

pana Rudolfa SIKORY.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Růžena, 

dcera Jarka a syn Roman s rodinami.

Nic víc než kytičku květů na hrob ti můžeme dát, 
tiše plakat a stále vzpomínat. 

28. dubna si připomeneme 
9. výročí úmrtí 

paní Alenky GRAULOVÉ. 


S láskou vzpomínají manžel, 

syn a dcera s rodinou. 

Kdo byl milován, není zapomenut.  

29. dubna by se 

paní Gertruda ZÁMEČNÍKOVÁ 
dožila 85. narozenin. 

Zároveň si 16. května připomeneme 
17. výročí úmrtí 

pana Zdeňka ZÁMEČNÍKA. 


S láskou a úctou vzpomínají 

syn Lubomír a dcera Hana s rodinami. 

26. dubna vzpomeneme 

5. smutné výročí úmrtí mého bratra, 

pana Ondřeje KURKA.


S láskou stále vzpomínající 

sestra Jana s rodinou.

28. dubna si připomeneme 

23. výročí úmrtí našeho drahého tatínka, 

pana Oldřicha MACHACZKA.



S láskou a úctou stále vzpomínají dcery 

Eva a Božena s rodinami.

Jak krásné by bylo ti přát, jak těžké je u hrobu stát a vzpomínat.

21. dubna si připomeneme nedožité 
80. narozeniny mé maminky, 

paní Františky LITSCHKOVÉ


S úctou a láskou vzpomínají dcera Jolana, 

vnuk Martin, rodina Ostarkova 
a kamarádka Dáša.

Kdo v srdci žije, neumírá...

28. dubna by se dožila 100 let 

paní Edeltraude RONČKOVÁ.


S láskou a úctou vzpomínají dcera Kristina 

s manželem Milanem 

a vnoučata Michal a Milan s rodinu.

Ceník inzerce v Oku najdete na 
www.bohumin.cz,  

sekce zpravodajství/městské noviny Oko.
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19.4. v 8-16 hodin VELIKONOČNÍ JARMARK. 
Stánky, tvůrčí dílny, zvířátka, dřevěný kolo-
toč, ruské kolo a další. Nám. TGM a foyer 
kina.
30.4. v 16 hodin PÁLENÍ ČARODĚJNIC. Ani-
mační program pro děti, občerstvení, opé-
kání buřtů. Sokolovna Záblatí.
1.5. v 15 hodin MÁJOVÉ POLÍBENÍ U KAŠNY. 
Prvomájový polibek u kašny s dobrou mu-
zikou. Vystoupí bohumínská pěvecká star 
2018 Anna Giecková, frýdecko-místecká 
kapela HTK Band a finalista Česko-Sloven-
ské Superstar 2011 Martin Harich. Náměstí 
TGM.
15:00 Anna Giecková
16:00 HTK Band   
18:00 Martin Harich 

KINO

17.4. a 18.4. v 19 hodin VYŠEHRAD DVJE. 
Česko (Komedie), 2025, od 15 let, 110 min., 
160 Kč.
19.4. v 19 hodin HOLKA OD VEDLE. Česko 
(Romantický / Komedie), 2025, 90 min., od 
15 let, 150 Kč.
20.4. v 19 hodin MOŘE NA DVOŘE. Česko 
(Rodinný), 2025, přístupný, 102 min.,  
150 Kč.
21.4. v 19 hodin TICHÁ POŠTA. Česko (Dob-
rodružný), 2025, 97 min., přístupný, 130 Kč.
24. 4. v 19 hodin HŘÍŠNÍCI. USA (Horor), 
2025, 131 min., titulky, od 15 let, 130 Kč.

26.4. v 19 hodin ZÚČTOVÁNÍ 2. USA (Akční), 
2025, titulky, od 15 let,132 min., 130 Kč.
25.4. v 19 hodin VYŠEHRAD DVJE. Česko 
(Komedie), 2025, od 15 let, 110 min., 
160 Kč.
27.4. v 19 hodin ŽLUTOU ŽÁBOU DO ZEMĚ 
MODRÉHO NEBE. Česko (Dokument / Ces-
tovatelský), 2025, od 12 let, 140 Kč.
30.4. v 9 hodin VLNY. Česko (Drama / His-
torický), 2024, 131 min., 70 Kč (FK pro 
seniory).
1.5. a 2.5. v 19 hodin THUNDERBOLTS* USA 
(Komiks /Akční), 2025, od 12 let, 116 min., 
150 Kč. 1.5. s titulky, 2.5. s dabingem.
3.5. a 4.5. v 19 hodin KDE KONČÍ LÁSKA. 
Česko (Drama / Erotický), 2025, od 15 let, 
100 min., 150 Kč.

KINO PRO DĚTI

18.4. v 16 hodin PADDINGTON V DŽUNGLI. 
Velká Británie (Dobrodružný / Rodinný), 
2024, dabing, 107 min.,150 Kč, děti 130 Kč.
19.4. v 10 hodin a 20.4. v 16 hodin MI-
NECRAFT FILM. USA (Dobrodružný / Fan-
tasy), 2025, dabing, 101 min.,130 Kč.
21.4. v 16 hodin SNĚHURKA. USA (Pohád-
ka), 2025, 101 min., dabing, 150 Kč, děti 
130 Kč.
26.4. v 16 hodin ČARODĚJNICKÁ SOBOTĚN-
KA. Interaktivní program pro děti od 4 do 7 
let, připravil divadelní soubor Kukuč. Ki-
nosál, 100 Kč.

27.4. v 10 hodin ŠTÍSTKO A POUPĚNKA. 
Program hudební dvojice zpívající originál-
ní české písničky a pohádky pro děti. Ki-
nosál, 380 Kč.
27.4. v 16 hodin PANDA A JÁ. Francie  
(Rodinný / Dobrodružný), 2025, 99 min.,  
dabing, 150 Kč.
4.5. v 10 hodin MEDVÍDCI BOONIE: VELCÍ 
OCHRÁNCI. Čína (Animovaný / Dobrodruž-
ný), 2023, dabing, 95 min., 130 Kč.

HUDBA

22.4. v 19 hodin KING DREAM. Koncert 
americké indie-folk-rockové kapely zpěvá-
ka a kytaristy Jeremyho Lyona. Kinosál, 
100 Kč.

KNIHOVNA

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ KNIHOVNY
17.4. v 9.30 hodin VELIKONOCE SE ZVÍŘÁT-
KY. Projekt S knížkou do života.
17.4. v 15.30 hodin VELIKONOČNÍ PŘÍBĚH. 
Projekt S knížkou do života.
25.4. ve 13 hodin DESKOHRÁTKY.
Tvůrčí dílny ve 13-17 hodin
28.4. a 29.4. MALÁ ČARODĚJNICE.

TEEN ZÓNA KNIHOVNY

Vždy ve 13-17 hodin
28.4. a 29.4. ČARODĚJNICKÉ LÍČENÍ.

POBOČKY KNIHOVNY

Vždy ve 13-17 hodin
SKŘEČOŇ

4.4. VELIKONOČNÍ KUŘÁTKA.
28.4. a 29.4. MALOVÁNÍ NA KAMÍNKY.

STARÝ BOHUMÍN
28.4. a 29.4. MALÁ ČARODĚJNICE.

ZÁBLATÍ
28.4. MALÁ ČARODĚJNICE.

KURZY V KNIHOVNĚ

26.4. v 8.30-12.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA. 
250 Kč.

UMĚLECKÉ VÝSTAVY

FOTKY OPAVSKÝCH FOTOGRAFŮ. Foyer 
kina.
KOŘENY SPLETENÉ. Obrazy Libuše Sáblíko-
vé a Ludmily Staníčkové. Galerie knihovny.

FOTBAL

20.4. v 16 hodin FK BOSPOR – FC BÍLOVEC. 
Muži, divize, hřiště za parkem.
3.5. v 16.30 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – TJ 
SOKOL HRABOVÁ. Muži, 1.B třída, hřiště 
v Záblatí. 
4.5. v 16.30 hodin FK BOSPOR – SLEZSKÝ FC 
OPAVA B. Muži, divize, hřiště za parkem.

 HÁZENÁ

Ženy, 1. liga, sportovní hala.
27.4. v 15.00 1. SC BOHUMÍN 98 – SHK  
KUNOVICE.

MARYŠKA 

nám. T. G. Masaryka 939, 
www.maryska.cz, 

info@maryska.cz, telefon: 776 577 722
17.4. v 17 hodin ACH, TA ETIKETA! Přednáš-
ku s promítáním spolku Elegant doplní 
ukázky prostírání. 100 Kč, rezervace na sa-
lon.maryska@seznam.cz.
Do 30.5. HEMIL. Výstava obrazů Milana »He-
mila« Heczka, karvinského rodáka, který 
řadu let žije a tvoří v Bohumíně. Přístupná 
vždy v úterý a ve čtvrtek od 15 do 18 hodin.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 17.4. do 4.5.       
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

aforizmus: učivo bychom si měli pamatovat alespoň do doby, ... (viz tajenku). pomůcka: ich, pen, turako.tajenka: kdy nikoho nebude zajímat, co víme.
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